



**CHENNAI PORT AUTHORITY**  
**MARINE DEPARTMENT**  
No.1,Rajaji salai, Chennai-600001

Online tenders through **e-procurement mode** are invited under Two cover system only from the GST registered contractors/firms who satisfy the eligibility criteria for the work of “Engaging contractors for supply of 6 nos. of personnels holding certificate of competency as first class master (inland vessel act or harbour craft rule) per day on contract basis for operating Chennai port authority's crafts for a period of 2 years extendable by another 1 year as per details furnished hereunder.

**Estimated Cost: Rs. 99,33,665/- (excluding applicable GST) EMD- 1,98,673/-**

**Completion period: 2 years**

**Minimum Qualification Criteria:**

- (i) Average annual turnover during the last 3 years ending **31<sup>st</sup> March 2022** should be at least **Rs.29,80,100/-** (30% of the estimated cost); and
- (ii) Experience of having successfully completed similar works during the last 7 years ending **30th April 2023** as follows:
  - a) **Three** similar completed works each costing not less than the amount equal to **Rs.39,73,466 /-** (40% of the estimated cost); (or)
  - b) **Two** similar completed works each costing not less than the amount equal to **Rs.49,66,833/-** (50% of the estimated cost); (or)
  - c) **One** similar completed work costing not less than the amount equal to **Rs.79,46,932 /-** (80% of the estimated cost)

**Note: Similar completed woks values mentioned above is excluding Taxes/GST.**

**Note: “Similar works means supply of manpower for vessels such as Pilot Launch/ Oil recovery vessel/tug/offshore supply vessel/ ships.”**

Documentary proof such as copy of work order / agreement and completion certificate for the technical experience and audited balance sheet, Profit & Loss account statements for annual turnover certified by Chartered Accountant for meeting the eligibility criteria shall be submitted under Tender document -Technical bid link through e-procurement mode. The tenderer may submit either Notarized or Self attested copies of the documents. In case of self attested documents, the tenderer has to produce the original documents for verification before award of work. If the bidder has executed the work for private firms or as a sub-contract the TDS certificate for the particular year along with the above mentioned documents shall be submitted. The price bids of those firms who do not meet the eligibility criteria will not be opened. All the documents as per Schedule – I to Schedule - XIV shall be uploaded through e-procurement portal after scanning in pdf format in the Tender Document – Technical Bid.

The complete tender document can be downloaded from Chennai Port Authority website: [www.chennaiport.gov.in](http://www.chennaiport.gov.in) in under e-procurement portal. GST registered tenderer /firms are only eligible to participating the tender. **The original document towards Bid Security/EMD and originals of Power of attorney should reach the “Office of the Deputy Conservator, Chennai Port Authority” before last date of online submission i.e. upto 15:00 hrs on -----,2023.** Non-submission of the original EMD before the last date of online submission leads to disqualification of bid.

Note: The exemption from NSIC/MSME is applicable for exemption from payment of EMD only. Copy of NSIC/MSME should be uploaded along with the Technical Bid failing which the tenderer will be disqualified/rejected.

**Downloading period of bid document From 29-05-2023 to 21-06-2023**

**Date of pre bid meeting : 05-06-2023 at 15:00 hrs**

**Start date & time for online submission : 15-06-2023 at 15:00 hrs**

**Last date & time for online submission : 21-06-2023 at 15:00 hrs**

**Date & Time of opening of bid : 22-06-2023 at 15:00hrs**

For details, visit our web site [www.chennaiport.gov.in](http://www.chennaiport.gov.in) & <https://eprocure.gov.in>

**TenderNo:G1/297/2023/M**

**DEPUTY CONSERVATOR**



## चेन्नै पत्तन प्राधिकरण

मराइन विभाग

नं.1, राजाजी सालै, चेन्नै-600001

नीचे दिए गए विवरण के अनुसार 2 वर्ष की अवधि के लिए जिसे 1 वर्ष तक बढ़ाई जा सकती है के लिए चेन्नै पत्तन प्राधिकरण के क्राफ्ट के संचालन के लिए प्रति दिन अनुबंध के आधार पर प्रथम श्रेणी के मास्टर (अंतर्देशीय जहाज अधिनियम या हारबर क्राफ्ट नियम) के रूप में योग्यता का प्रमाण पत्र धारण करने वाले 6 कर्मियों की आपूर्ति के लिए ठेकेदारों को नियुक्त करने हेतु कार्य के लिए पात्र जीएसटी पंजीकृत ठेकेदार/फर्म से मात्र दो कवर प्रणाली के तहत ई-प्रापण मॉड द्वारा ऑनलाइन निविदा आमंत्रित किया जाता है।

अनुमानित लागत: ₹.99,33,665/- (लागू जीएसटी रहित)

ईएमडी: ₹.1,98,673/-

समापन अवधि: 2 वर्ष

न्यूनतम योग्यता मापदंड:

- 31 मार्च, 2022 को समाप्त पिछले 3 वर्षों के दौरान औसत वार्षिक टर्नओवर कम से कम ₹.29,80,100/- (अनुमानित लागत का 30%) होना चाहिए; और
- 30 अप्रैल, 2023 को समाप्त पिछले 7 वर्षों के दौरान इसी प्रकार के कार्यों को सफलतापूर्वक पूरा करने का अनुभव निम्न प्रकार से हो :
  - ₹.39,73,466/- (अनुमानित लागत का 40%) से अधिक लागत के लिए तीन समरूप पूर्ण कार्य (या)
  - ₹.49,66,833/- (अनुमानित लागत का 50%) से अधिक लागत के लिए तीन समरूप पूर्ण कार्य (या)
  - ₹.79,46,932/- (अनुमानित लागत का 80%) से अधिक लागत के लिए तीन समरूप पूर्ण कार्य।

नोट: ऊपर उल्लिखित ऐसे ही पूर्ण कार्य मूल्य कर/जीएसटी रहित हैं।

नोट: "समरूप कार्य" का अर्थ है जहाजों/घाट आपूर्ति जहाज/टगा/तेल रिकवरी जहाज/पाइलेट लॉच/के रूप में जहाजों के लिए श्रम शक्ति की आपूर्ति।

दस्तावेजी प्रमाण जैसे कार्य आदेश/समझौते की प्रति और तकनीकी अनुभव के लिए पूर्णता प्रमाणपत्र और लेखा परीक्षा तुलन पत्र, पात्रता मानदंड को पूरा करने के लिए चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित वार्षिक टर्न-ओवर के लिए लाभ और हानि खाता विवरण को ई-प्रोक्योरमेंट मोड के माध्यम से निविदा दस्तावेज-तकनीकी बिड लिंक के तहत प्रस्तुत किया जाए। निविदाकर्ता दस्तावेजों की नोटरी या स्वयं परीक्षित प्रतियां प्रस्तुत कर सकता है। स्वपरीक्षण दस्तावेजों के मामले में, निविदाकर्ता को कार्य का अवार्ड देने से पहले सत्यापन के लिए मूल दस्तावेज प्रस्तुत करने होते हैं। यदि बोलीदाता ने निजी फर्मों के लिए कार्य निष्पादित किया है तो उक्त दस्तावेजों के साथ-साथ उस वर्ष के लिए टी.डी.एस. प्रमाण प्रस्तुत किया जाए। जो फर्म पात्रता मापदंडों को पूरा नहीं करती हैं उनकी मूल्य बिड नहीं खोली जाएगी। अनुसूची-I से अनुसूची-XIV के अनुसार सभी दस्तावेजों को निविदा दस्तावेज - तकनीकी बोली में पीडीएफ फार्मेट में स्कैन करने के बाद ई-प्रापण पोर्टल के माध्यम से अपलोड किया जाना चाहिए।

चेन्नै पत्तन प्राधिकरण की वेबसाइट: [www.chennaiport.gov.in](http://www.chennaiport.gov.in) से ई-प्रापण पोर्टल के अंतर्गत पूरा टेंडर डॉक्यूमेंट डाउनलोड किया जा सकता है। केवल जीएसटी पंजीकृत निविदाकर्ता/फर्म ही निविदा में भाग लेने के योग्य हैं। बोली सुरक्षा/एएमडी और पावर ऑफ एटार्नी के मूल दस्तावेज ऑनलाइन सबमिशन की अंतिम दिनांक से पहले अर्थात् दि..... .2023 को 15:00 बजे तक "उप संरक्षक के कार्यालय, चेन्नै पत्तन प्राधिकरण" में पहुंचना चाहिए। ऑनलाइन सबमिशन की अंतिम दिनांक से पहले मूल ईएमडी को प्रस्तुत न करने से बोली अपात्र हो जाती है।

नोट: एन.एस.आई.सी./एम.एस.एम.ई. से छूट केवल ई.एम.डी. के भुगतान से छूट के लिए लागू है। एन.एस.आई.सी./एम.एस.एम.ई. की प्रति तकनीकी बोली के साथ-साथ अपलोड की जानी चाहिए, असफल होने पर निविदाकर्ता को निरहित/अस्वीकृत कर दिया जाएगा।

बिड दस्तावेज की डाउनलोडिंग अवधि दि.29.05.2023 से 21.06.2023 तक है।

|  |   |                            |
|--|---|----------------------------|
| प्री बिड बैठक की तिथि                      | : | 05.06.2023 बजे 1500 बजे तक |
| ऑनलाइन सबमिशन के लिए प्रारंभ दिनांक और समय | : | 15.06.2023 बजे 1500 बजे तक |
| ऑनलाइन सबमिशन के लिए अंतिम दिनांक और समय   | : | 21.06.2023 बजे 1500 बजे तक |
| बिड खोलने की दिनांक और समय                 | : | 22.06.2023 बजे 1500 बजे तक |

विवरण के लिए, हमारी वेब साइट [www.chennaiport.gov.in](http://www.chennaiport.gov.in) & <https://eprocure.gov.in> पर जाएँ।

निविदा सं.:G1/297/2023/एम

उप संरक्षक